invenient, exceptis capellano tantummodo et clerico. Testibus

" Dodsworth found this deed in the Chipchase box, amon,£c the deeds of Mr
Heron, the owner of that place. On Sunday after the feast of St. Denis, 1348,
Robert de Insula of Chipchase, clerk, quit-claimed to Sir William Heron of Ford,
knight, all his interest in the manor of Chipchase.
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domino S. abbate de Novo Monasterio, magistro H de Stanbi-ig
rectore ecclesise de Stanfordham, magistro Abel rectore ecclesiae

de Symondburiie;, domino Othvero de Insula, Willelmo vicario

de Biwell, Willelmo de Sancto Jolianne, Symone de Hext'',

Willelmo capellano de Haydon, capellanis, Willelmo de Gun-
warton, clerico, . . . . , et aliis.

XIX. TWO DEEDS RELATING TO PROPERTY AT EDSTON BETWEEN
THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM AND THE PRIOR AND
CONVENT OF MALTON. [Ex cai'tulario de Malton, MSS.
Cotton, Vesp., D, xi., 114 a, -6.]

Omnibus^—Bernardus Prior, et Conventus Haugustald',
salutem in Domino. Noveritis nos remisisse, et quietam cla-

masse Priori et Conventui Malton omnimodam exactionem de
quibuscunque servitiis, ad qiire Willelmus filius Willelmi de
Redebni'n sex bovatas terrae in Minori Edeston per cartam suam
nobis confectam obligaverat. Quas quidem bovatas idem Prior
et Conventus Malton tenuit ex ipsius Willelmi dono jure per-
petuo, cassata penitus omni objectione quam super prjedictis

servitiis movere possimus in perpetuum. In cujus, etc.

II.

Sciant universi—quod cum discordia esset mota inter Priorem
et Conventum Malton, ex una parte petentes, et Priorem et

Conventum de Haugustaldensem, et suos comparticipes, ex altera,

tenentes, super pastura quadam, quse dicitur Mariscus, jacente

inter terrain arabilem Majoris Edeston et pratum Minoris
Edeston; et super quadam alia pastura jacente inter Colebec-
sike et terram arabilem Parvee Edeston, sub hac forma sopita

est. Videlicet, quod Prior et Conventus Haugustaldensis, et

sui comparticipes, remiserunt a se et successoribus suis in per-

petuum Priori et Conventui Malton, et suis successoribus, mo-
dicam illam pasturam quae jacet inter Colebec-sike et terram
arabilem Minoris Edeston, sine omni calumpnia in futurum.
Ad pacis autem perpetuse bine inde conservationem, dimidia-

bitur alia pastura, jacens inter terram arabilem Majoris Edeston
et pratum prasdictum, simul cum tota terra arabili usque ad
aquam de Dune versus occidentem linealiter inter partes prse-

dictas adjecta medietati Prioris et Conventus Haugustaldensis

' The first of these deeds is endorsed Quieta damatio Prioris et Conventus
Hagustaldensis de quibusdani exactionihus : the second, Compositio inter nos et

Priorem et Conventum ILaugustaldensem.

H 2
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et comparticipum suorum, de medietate Prioris et Conventus
dimidia acra pasturce. Hanc vero pasturam_, simul cum terra

arabili; poterunt partes prsedictee^ vel altera, quae voluerit, fos-

sato iuclvidere, et ea uti pro sua voluntate. Concessit autem
prsedictus Prior Haugustaldensis, et sui comparticipes, prsedicto

Priori Malton, et suis successoribus, viam sufficientem ad oc-

cursum duarum bigarum onustarum, ex parte meridionali fos-

sati Parvse Edeston, ab egressu Parvse Edeston versus meridiem
usque ad Colbe-syck, eundo et redeundo versus pratum et pas-

turam Parvse Edeston. Ita quod prsedictus Prior et Canonici

Malton facient fossatum. novum sumptibus propriis, ab exitu

villse Edeston usque ad Colebec-sycke, ex australi parte prse-

dictse vise. Pro concessione autem superius contentorum con-

cessit Prior Malton, pro se et successoribus suis, adquietare

Priorem et Conventum Haugustaldensem, et suos successores,

de servitiis omnimodis, consuetudinibus, et exactionibus septem

bovatarum terrse, quas habent de dono Willelmi filii Willelmi

de Redburn : ad quarum defensionem assignavit dictus Prior

Malton Willelmum de Kirkeby le Romayn, qui onus istud

super se et hseredes suos suscepit, omnes terras suas, res, et

possessiones, quas tempore hujus confectionis instrumenti babuit

in Magna Edeston, et in Kirkeby Misperton, et alibi ubicunque
terras babuit, obligando. Dicti autem Priores, pro se et Con-
ventibus suis, bona fide concesserunt pacem mutuam inter se

imperpetuum observandam de omnibus possessionibus, terris,

—

unde fuerunt in possessione tempore bujus scripti confectionis

;

cassatis omnibus quicquam pars altera possit objicere super

prsedictis in perpetuum. Acta apud Ebor. comitatum,

anno gratise m" cc° xlij°, in octabis Sancti Micliaelis, in prse-

sentia domini H de Batho", tunc vicecomitis Eboracensis. Hiis

testibus, etc.

XX. A GRANT OF LAND FROM JOHN, THE PRIOR, AND THE
CONVENT OF HEXHAM TO JOHN, SON OF RICHARD OF EAST

SWINBURNE. [Ex MSS. Hodgsou.]

Sciant prsesentes et futuri quod ego Johannes, Prior, et Con-
ventus Augustaldensis," communi consilio Conventus nostri

dedimus Jobanni filio E-icardi de Swyneburne Orientali,

pro bomagio et servitio suo, totam terram nostram, cum capitali

mesuagio quam Ricardus Fossator de nobis quondam tenuit : et

totam terram nostram, cum tofto et crofto quam Sampson de

" Taken from the MSS. of Mr. Hodgson, the historian of Northumberland,
who found the charter at Capheaton among the evidences of Sir John Swinburne.
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Suyneburne de nobis aliquando tenuit in eadem villa : et totam
terram nostram de Steldene cum pert. ; exce^jta bercaria

nostra de Steldene, et pastura nostra in mora de Gunewarton,
sicut carta Abbatis de Novo Monasterio, quam inde habemus,
testatur :—cum libero introitu et exitu ad oves nostras ad prse-

dictam bercariam commorantes. Reddendo annuatim xls. et

xijd.—Faciendo forinsecum servitium, quantum ad prsedictas

terras pertinet. Hiis testibus dominis Hugone de Bolebeck,

Roberto de Insula, Thoma de Oggil, Tlioma de Fennewyke
militibus, Johanne de Swyneburne Occidentali, Waltero de

Suetehope, Willelmo de Colewelle, et aliis.

XXI. AN AGREEMENT BETWEEN ARCHBISHOP GRAY AND THE

PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM. [MSS. Cotton, ClaudiuS,

B, iii., 92 b, et Reg. Magnum Album, pars iii., 11 a.j

Notum sit omnibus prsesentes literas visuris vel audituris/

quod cum contentio mota esset inter venerabilem patrem, do-

minum Walterum Ebor. arcliiepiscopum, Anglise primatem, et

Priorem et Conventum de Extoldesliam, super quibusdam liber-

tatibus quas idem Prior et Conventus dicebant ad se pertinere,

tandem eadem controversia sub hoc fine quievit. Quod cum
dictus dominus archiepiscopus miserit ballivos suos ad tenendum
assisas suas apud Extoldesliam, eligentur ab eisdem ballivis xij

liberi et legales homines de manerio et de soca de Extoldesliam

;

qui, jurati, veredictum suum facient de omnibus placitis quae

emerserint in manerio illo, et in soka, tam de terris archi-

episcopi quam de terris Prioris et Conventus, ad Coronam spec-

tantibus. Et (si) per illorum veredictum aliqua placita emer-

serint, quae pertineant ad aliquos de hominibus Prioris et

Conventus, ballivus Prioris et Conventus, vel canonicus ad hoc

deputatus, exiget curiam ad ostium ecclesise : et hoc con-

cedetur ei de omnibus hominibus Prioris et Conventus super

omnibus placitis spectantibus ad Coronam quse contra cos

emerserint. Dabitur ei ad hoc dies certus ad prsedictum locum.

Finitis vero as(s)isis de hominibus archiepiscopi, ballivi archi-

episcopi venient ad ostium ecclesise, et ibi placitabunt placita

pertinentia ad homines Prioris et Conventus. Cum autem con-

tigerit aliquos homines eorum esse amerciandos, amerciabuntur

per sacramentum sex legalium hominum ex parte archiepiscopi,

et sex legalium hominum ex parte Prioris et Conventus, salvo

continemento et waynagio rusticorum
;
quae videlicet amercia-

meiita pertinebunt ad archiepiscopum qui pro tempore fuerit.

* A very curious compact between the two great authorities at Hexham about

the holding of assizes and trials there.
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XXII. A LICENCE FROM HENRY III. FOR THE PRIOR AND CON-
VENT OF HEXHAM TO ACQUIRE THE MANOR OF NESBIT.

[Rot. Chart., 39th Hen. III., m. 2.]

E/CX archiepiscopis, etc., salutem. Sciatis nos concessisse

et confirmasse Deo et ecclesise Sancti Andrese de Hextildesham,
et canonicis ibidem Deo servientibus, douationes subscriptas eis

factas : videlicet, de dono et concessione Johaiinis de Normanvile
et Roberti de Insula, totum manerium de Nesebyte, cum om-
nibus pertinentiis suis et libertatibus, in dominicis, homagiis,
servitiis, custodiis, releviis, et cum omnibus escaetis suis, sine

aliquo retinemento ; et, de redditione et assignatione Walter!
filii Walteri de Nesebyte, totum jus et clamium quod idem
Walterus, vel hseredes sui unquam habuerint, vel habere po-

tuerint, in manerio prsedicto, cum pertinentiis, sine aliquo reti-

nemento ; sicut cartce prsedictorum Johannis, Roberti, et Wal-
teri, et confirmatio Johannis de Bayllol, quas prsedicti canonici

inde habent, rationabiliter testantur. Quare volumus et con-
cedimus, pro nobis et hseredibus nostris, quod prsedicti canonici,

et eorum successores, in perpetuum habeant et teneant manerium
prgedictum, cum omnibus pertinentiis suis, sicut prsedictse cartas

et confirmatio pra^dicta rationabiliter testantur. Hiis testibus

Willelmo de Fortibus comite Albemarl, Hugone le Bygod,
Stephano de Mennyl, Johanne de Lexinton, Rogero Bertram
de Mitford, Willelmo de Grey, Fulcone filio Warini, Bartho-
lomeo le Bygod, Willelmo Gernum, et aliis. Data per manum
nostram, apud Novum-Castrum-super-Tyuam, xxv die Septem-
bris (1255).

XXIII. AN ORDINATION OF THE PARISH CHURCH OP HEXHAM.
[Reg. archiep. Romani, 92 6.]

Universis pateat per prsesentes quod nos, Johannes de
Craucumbe, officialis curise Ebor., Robertus de Pikering, et

Robertus de la Ford, clerici venerabilis patris, domini J., Dei
gratia Eboracensis archiepiscopi, etc., in capella Beatse Marise
apud Hextildesham de tota libertate ejusdem visitationis et

inquisitionis officium, vice et auctoritate prsedicti patris, die

Lunse proximo ante festum Beati Cuthberti in Septembri, anno
gratise m° cc° octogesimo sexto debite exercentes, ea quae in

capitulis corrigenda erant justitia correximus exigente. Et,
inter caetera, per decretum pronuntiavimus statuendo, quod
parochiani ecclesiae Augustaldensis teneantur de caetero omnes
capellas libertatis et parochiae ejusdem, praeter presbiterium seu
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cancellum earumdem capellarum, (quarum cancelli reparatio seu

constructio ad Prioretn et Canonicos de Hextildesham debet

pertinere,) quotiens opus fuerit, construere et reparare^ seu etiam

reformare. Inveuiendo in eisdem capellis Missale et calicem

sub poena c solidorunij pro parte parocliianorum, et quadraginta

solidorum, pro parte Prioris et Conventus^ domino archiepiscopo

solvendorum, si prsemissa non fecerint^ ut tenentur. In cujus

rei testimonium sigillum prsedicti patris prsesentibus est ap-

pensum. Data apud Hextildesham, iij idus Septembris, anno
gratiae supradicto, et pontificatus ejusdem patris primo.

XXIV, LICENCE FROM EDWARD I. FOR THE PRIOR AND CONVENT
OF HEXHAM TO ACQUIRE LANDS IN NORTH MILBURN. [Rot.

Pat., 13th Edward I., membr. 19.]

Rex omnibus ad quos, etc, salutem. Licet de communi
consilio regni nostri providerimus, quod non liceat viris reli-

giosis, seu aliis, ingredi feodum alicujus, ita quod ad mortuam
manum deveniat, sine licentia nostra, et capitalis domini, de
quo res ilia immediate tenetur ; volentes, tamen, dilecto et

fideli nostro Thomae de Develeston gratiam facere specialem,

dedimus ei licentiam, quantum in nobis est, quod viginti

libratas terrse cum pertinentiis in North-milneburn dare possit

et assignare dilectis nobis in Christo Priori et Conventui de
Hextildesham, tenendas et habendas sibi et successoribus suis

imperpetuum; et eisdem Priori et Conventui, quod prsedictas

viginti libratas terras ab eodem Thoma recipere possint, tenore
praesentium similiter licentiam concedimus specialem. Nolentes
quod idem Thomas, seu praedicti Prior et Conventus, ratione

statuti praedicti, per nos vel haeredes nostros inde occasionentur
in aliquo vel graventur ; salvis tamen capitalibus dominis feodi

illius servitiis inde debitis et consuetis. In cujus, etc. Teste
rege apud Westmonasterium, vicesimo quinto die Maii (1285).

XXV. A GRANT OF FREE WARREN FROM EDWARD I. TO THE
PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM IN THEIR ESTATES AT
BYRES, WARDEN, MATFEN, ETC. [Rot. Chart., 14th Ed-
ward I., n. 13.]

Rex archiepiscopis, etc., salutem. Sciatis nos concessisse,

et hac carta nostra confirmasse dilectis nobis in Christo Priori

et Conventui de Hextildesham, quod ipsi, et eorum successores

imperpetuum, habeant liberam warennam in omnibus dominicis
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terns suis de Byres^ Wardon^ Matfenn^ Golden, Cheseburgh, et

Milneburn in comitatu Norhumbrisej et in omnibus dominicis

terris suis de Saulton, et Broghton in comitatu Ebor. ; dum
taraen terrse illse non sint infra metas forestse nostrse. Ita quod

nullus intret terras illas ad fugandum in eis, vel ad aliquid

capiendum quod ad warrennam pertineat, sine licentia et volun-

tate ipsorum Prioris et Conventus, vel successorum suorum,

super forisfacturam nostram decern librarum. Quare volumus,

etc., dum tamen, etc., ita, etc., super forisfacturam nostram

decern librarum, sicut prsedictum est. Hiis testibus venera-

bilibus patribus R Batbon. et Wellenn., G. Wygorn., et W.
Norwycensi episcopis, Edmundo fratre nostro, Willelmo de

Valencia avunculo nostro, Edmundo comite Cornubise, Gilberto

de Clare comite Glouc^ et Hereford, Henrico de Lacy comite

lAnc' , Rogero de Bigod comite Norif. et mariscallo Anglise,

Roberto filio Johannis, Petro de Chaumpvent, et aliis. Data
per manum, apud Westmonasterium, xxviij die Aprilis (1286).

XXVI. AN AGREEMENT BETWEEN ARCHBISHOP ROMANUS AND THE
PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM ABOUT DIVERS LANDS AND
PRIVILEGES. [MSS. Lansd., ccccii., 14 a, b.'\

Omnibus Christi fidelibus boc scriptum visuris vel audituris,

Johannes, permissione Divina Ebor. arcbiepiscopus, Anglice

primas, salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos

dedisse, concessisse, et hoc preesenti scripto nostro confirmasse

Deo et ecclesise Sancti Andrese de Hextildeshara, et Priori et

Canonicis ibidem Deo servientibus, xxxv acras et unam rodam
terrse jacentes juxta terram suam in campo de Dottelande, et

duas de wasto nostro versus parcariam suam, ad includendum,

et in suo seperali omnibus diebus anni retinendum ; reddendo

nobis et successoribus nostris annuatim pro prsedictis triginta

quinque acris et una roda terrse firmam inde debitam et con-

suetam, videlicet xjs. et ix denarios ; et pro praedictis duabus

acris de wasto viijd., scilicet medietatem ad Pentecosten, et

aliam medietatem ad festum Sancti Martini in byerne, pro omni
alio servitio et demanda : videlicet, quod pro qualibet acra quatuor

denarios, sicut alise terrse ibidem censuales, reddunt. Dedimus
etiam eisdem Priori et Canonicis xv acras et tres rodas de vasto

nostro, qucC jacent circa grangias suas de Dotteland, in escam-

bium pro quindecim acris et tribus rodis terrse suse arabilis, quas